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Zápisnica z 2. (mimoriadneho) zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Spišský 

Štvrtok, zo dňa 19. apríla 2023 o 18:00 hod. na Obecnom úrade v  Spišskom Štvrtku. 

   

Prítomní :   Peter Gaj, starosta obce  

  Ing. Eva Bajtošová, prednostka OcÚ 

  Poslanci: Branislav Bajtoš, Vladimír Dunčko, Bc. Zuzana Stanislava Grešová, 

Mgr. Anna Hricková, Blažej Lesňák, Bc. Jana Mirgová, Ing. Štefan Oravec 

Neprítomní: Poslanci: Ing. Ľuboš Bajtoš, Darina Knapíková,  

  Ing. Veronika Hoffmann, hlavná kontrolórka 

 

Program rokovania podľa pozvánky: 

1. Otvorenie. 

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie.  

3. Schválenie programu zasadnutia. 

4. Prerokovanie realizovaných a plánovaných investícií a projektov. 

5. Záver. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Spišský Štvrtok otvoril 

starosta obce Peter Gaj. Na základe prezentácie poslancov skonštatoval, že na rokovaní je 

prítomných 7 poslancov a rokovanie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie 

Starosta obce predniesol návrh na určenie návrhovej komisie, overovateľov a zapisovateľa:  

- Návrhová komisia: Branislav Bajtoš, Bc. Zuzana Stanislava Grešová, Ing. Štefan 

Oravec 

- Overovatelia zápisnice: Bc. Zuzana Stanislava Grešová, Vladimír Dunčko 

- Zapisovateľ:  Ing. Eva Bajtošová 

Hlasovanie: Za: Branislav Bajtoš, Vladimír Dunčko, Bc. Zuzana 

Stanislava Grešová, Mgr. Anna Hricková, Blažej Lesňák, 

Bc. Jana Mirgová, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

3. Schválenie programu zasadnutia. 

Poslanci prerokovali návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktorý schválili  

v znení podľa pozvánky. 
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Hlasovanie: Za: Branislav Bajtoš, Vladimír Dunčko, Bc. Zuzana 

Stanislava Grešová, Mgr. Anna Hricková, Blažej Lesňák, 

Bc. Jana Mirgová, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

 

4. Prerokovanie realizovaných a plánovaných investícií a projektov. 

Na rokovanie sa prezentoval poslanec Ing. Ľuboš Bajtoš. 

 

Zvýšenie kapacity Materskej školy. 

Starosta oboznámil poslancov s možnosťami rozširovania kapacity MŠ. Obec sa môže 

uchádzať o max. dotáciu vo výške 17388 € / 1 kapacita x 60 = 1 043 280 €.  

A1  výstavba novej MŠ / lokalita Lúky 

 Príprava PD 26 340 € / oprávnený výdavok z NFP 

 Rozpočtový náklad 1 200 000 € 

A2  obstaranie novej MŠ z kontajnerovej skladby / lokalita Lúky 

Cena výstavby 1000 – 2300 / m2 + DPH podľa vybavenia kontajnera t.j. 1164 

m2 / 1 164 000 – 2 677 200 + DPH 

A3  vytvorenie 2 tried v ZŠ / kapacita 40 

 Výška NFP 695 520 € 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo jednotlivé alternatívy a uznesením 11/2023 rozhodlo 

o výstavbe novej MŠ v lokalite Lúky. 

Číslo uznesenia 11/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje prípravu výstavby novej MŠ v lokalite Lúky na pozemku C KN 567/17 

s kapacitou cca 120 detí.  

Prezentácia poslancov: 8 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Vladimír 

Dunčko, Bc. Zuzana Stanislava Grešová, Mgr. 

Anna Hricková, Blažej Lesňák, Bc. Jana Mirgová, 

Ing. Štefan Oravec 

8 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 
UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Realizácia stavby „Zlepšenie energetickej hospodárnosti kultúrneho domu a 

obecného úradu – Spišský Štvrtok“  

- Starosta informoval poslancov, že stavba je momentálne zastavená z dôvodu, že 

v projektovej dokumentácii a výkaze výmer nebolo riešené ukotvenie strechy. 

Technické riešenie vyvolá práce naviac, ako aj ich dofinancovanie zo strany obce. 
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MK Majerická, Lipová. 

Starosta informoval poslancov, že sa v 2. Q pripravuje vyhlásenie výzvy na poskytnutie 

NFP na komunikácie. 

Obec nie je projekčne pripravená na podanie žiadosti okrem ulíc Majerická a Lipová.  

Poslanci prerokovali alternatívy výstavby týchto ulíc: 

A1  dažďová kanalizácia za vlastné v roku 2023, následne podať žiadosť o NFP, 

realizovať najskôr v roku 2024 – výsledok je však nejasný, 

A2  dažďovú kanalizáciu nerealizovať, projekt na Majerickú a Lipovú prepracovať 

bez dažďovej kanalizácie a ulice realizovať za vlastné v roku 2023 v rámci 

schváleného rozpočtu. 

 Pre účely žiadosti o NFP pripraviť projekčne ulice Alejová + most, Javorová, 

Široké + Mlynská, Ovsisko, pričom bude potrebné finančné krytie v rozpočte. 

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo jednotlivé alternatívy a uznesením 12/2023 rozhodlo 

o alternatíve č. 2. 

Číslo uznesenia 12/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok schvaľuje: 

− výstavbu miestnych komunikácií ul. Majerická a Lipová bez dažďovej kanalizácie 

v roku 2023 

− prípravu projektových dokumentácií pre ulice Alejová + most, Javorová, Široké + 

Mlynská, Ovsisko. 

Prezentácia poslancov: 8 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Vladimír 

Dunčko, Bc. Zuzana Stanislava Grešová, Mgr. 

Anna Hricková, Blažej Lesňák, Bc. Jana Mirgová, 

Ing. Štefan Oravec 

8 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 
UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Kanalizácia Agátová. 

Poslanci prerokovali výstavbu kanalizácie na ul. Agátovej a uznesením 13/2023 schválili, 

že sa v prvej etape vybuduje na ul. Lipovej odbočenie kanalizácie a s výstavbou sa počká. 

Ak sa nenájde vhodné riešenie bude sa výstavba kanalizácie realizovať následne spolu 

s prečerpávačkou. 

Číslo uznesenia 13/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje realizáciu odbočky budúcej kanalizácie Lipová – Agátová.  

Prezentácia poslancov: 8 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Branislav Bajtoš, Ing. Ľuboš Bajtoš, Vladimír 

Dunčko, Bc. Zuzana Stanislava Grešová, Mgr. 

Anna Hricková, Blažej Lesňák, Bc. Jana Mirgová, 

Ing. Štefan Oravec 

8 
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Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 
UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Výstavba verejného osvetlenia. 

Poslanci prerokovali potrebu výstavby verejného osvetlenia v lokalitách Ovsisko, Široké 

a ul. Agátová. Starosta podal informácie k možnostiam výstavby. V lokalite Ovsisko sa 

začne výstavba NN pripojení a súčasne s touto stavbou sa urobí príprava aj pre verejné 

osvetlenie, kde sa uloží kábel a vyvedú sa slučky. Možnosti výstavby v ostatných 

lokalitách prehodnotí Obecné zastupiteľstvo na budúcom zasadnutí.    

 

Odvodnenie Ovsisko. 

Starosta informoval poslancov, že sa uskutočnilo stretnutie vlastníkov pozemkov v lokalite 

Ovsisko, ktorých pozemky križuje rigol. Nakoľko ten prechádza cez súkromné pozemky 

je v záujme vlastníkov túto situáciu riešiť spoločne a pod dohľadom obce, ktorá poskytne 

súčinnosť spracovaním projektovej dokumentácie. Navrhovaný rigol zrealizujú vlastníci 

na vlastné náklady. 

 

5. Záver. 

Starosta obce Peter Gaj poďakoval všetkým prítomným za účasť a riadne rokovanie 

obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

Zapísala dňa 19. apríla 2023, Ing. Eva Bajtošová 

 

 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Peter Gaj       Ing. Eva Bajtošová 

starosta obce       prednostka úradu 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

Bc. Zuzana Stanislava Grešová  

Vladimír Dunčko  

 


